



Muzyczny świat w hołdzie Zbigniewowi Wodeckiemu!

2019-06-08

Chris Botti, Kayah, Dawid Podsiadło, Anna Maria Jopek, Matt Dusk, Alicja Majewska, Brodka, Urszula Dudziak i Aga Zaryan wystąpią podczas drugiej edycji Wodecki Twist Festiwal. Trzy festiwalowe dni to jednak znacznie więcej wymienionych nazwisk i najpiękniejsze krakowskie miejsca. Wydarzenie rozpoczyna się już dziś.

Po ubiegłorocznej, niezwykle udanej pierwszej edycji festiwalu Fundacja im. Zbigniewa Wodeckiego i Miasto Kraków zapraszają na drugą odsłonę wydarzenia. W trakcie trzech festiwalowych dni w najpiękniejszych krakowskich salach koncertowych i przestrzeniach wystąpi plejada polskich i międzynarodowych gwiazd.

- Festiwal to nie tylko hołd dla wspaniałego artysty, ale też próba zatrzymania uśmiechu i pogody ducha bardzo kochanego człowieka. Zatrzymania czasu w najznakomitszym momencie - radości grania i słuchania muzyki - mówi dyrektorka artystyczna wydarzenia Katarzyna Wodecka-Stubbs i dodaje, że ważna jest w tym roku różnorodność muzyczna i pokoleniowa. - Płyniemy przez big bit, standardy, jazz, szalone lata siedemdziesiąte - zaznacza.

- Zbigniew Wodecki to zdecydowanie najbardziej ekumeniczna postać w polskiej muzyce mniej lub bardziej popularnej przełomu wieków - podkreśla dyrektor muzyczny festiwalu Piotr Metz. - Niezrównana maestria, lekkość i humor pozwalały mu łączyć ogromną rozpiętość stylów i gatunków z twistem innym niedostępnym. To dla mnie zaszczyt uczestniczyć w próbie pokazania kolejnych z jego niezliczonych muzycznych wcieleń - mówi.

2. Wodecki Twist Festiwal otworzył 7 czerwca koncert poświęcony trąbce. Trąbka to - obok skrzypiec - jeden z dwóch najważniejszych instrumentów w twórczości Zbigniewa Wodeckiego. Jedną z gwiazd koncertu był światowej sławy amerykański trębacz Chris Botti, mistrz smooth-jazzowego brzmienia i jeden z najpopularniejszych instrumentalistów gatunku. Na scenie Teatru im. Juliusza Słowackiego pojawili się również: Kayah, Anna Maria Jopek, Michael „Patches” Stewart, Piotr Wojtasik Quintet, usłyszymy też tematy z twórczości znakomitego Tomasza Stańko.

8 czerwca w Centrum Kongresowym ICE Kraków pełen niespodzianek koncert pod hasłem „Chwytaj dzień”. W repertuarze Zbyszka, ale także w jego ulubionych standardach usłyszymy m.in. kanadyjskiego króla swingu Matta Duska, Urszulę Dudziak, Brodkę, Annę Marię Jopek, Agę Zaryan, nie zabraknie również najwierniejszych przyjaciół artysty takich jak Alicja Majewska. Nasze zaproszenie przyjęli także Dawid Podsiadło, Mela Koteluk, Sławek Uniatowski i Andrzej Lampert.

Tego samego dnia festiwal powróci do teatru, aby pokłonić się zmarłemu w ubiegłym roku Tomaszowi Stańko. Wystąpią muzycy, którzy przez lata współpracowali z genialnym trębaczem, wśród nich pianista Piotr Wyleżoł i gitarzysta Apostolis Anthimos

Tak jak rok temu, tak i w tym roku ważną, festiwalową plenerową sceną będzie Forum



Magiczny
Kraków

Przestrzenie nad Wisłą. 7 i 8 czerwca „**Wyspa muzyki**” zgromadzi wspaniałe gwiazdy młodego pokolenia, które nie tylko świetnie łączą współczesność z latami 70-tymi, ale także odkrywają muzyczną historię. Usłyszymy m.in. Anię Rusowicz, Sławka Uniatowskiego, Kasię Moś, Kubę Badacha i wielu znakomitych muzyków.

Wodecki Twist Festiwal to nie tylko święto muzyki. Podczas festiwalowych dni odbędą się plenerowe pokazy filmowe, atrakcje dla najmłodszych oraz koncert chóralny. Wszystkie wydarzenia towarzyszące festiwalu są bezpłatne.

Nie od dziś wiadomo, że głos ludzki jest najpiękniejszym istniejącym instrumentem, dlatego 2. edycję Wodecki Twist Festiwal otworzył niezwykle koncert chóralny zatytułowany „**Wodecki Twist: chóry**”. 7 czerwca o godz. 10.00 na Rynku Głównym w Krakowie spotkało się 16 chórów, czyli 350 chórzystów z całej Polski i wspólnie zaśpiewali „Zacznij od Bacha” – wersję, którą specjalnie na nasz festiwal na 8 głosów rozpiisał wybitny polski kompozytor Włodzimierz Korcz.

Dla naszych najmłodszych widzów przygotowaliśmy specjalny program w ramach „**Wodecki Twist: dzieci**”. Projekt „Najmniejsza orkiestra świata” pozwoli dzieciom zagrać na instrumentach z całego świata, doświadczyć ich brzmienia, przypatrzeć się, jak zrobione są instrumenty i poznać historię niektórych z nich. Poza tym odbędą się warsztaty plastyczne i podróżnicze. Zaplanowaliśmy także spotkanie z gwiazdą. To wszystko 8 czerwca na Małym Rynku w Krakowie w godzinach 10.00–15.00.

Podczas 2. edycji Wodecki Twist Festiwal po raz pierwszy zostanie wręczona **Nagroda W**. To wyjątkowe w swoim rodzaju wyróżnienie przyznawane artystom-przyjaciołom festiwalu, których organizatorzy chcieliby docenić za wybitność, wszechstronność i wrażliwość – cechy, za które tak mocno pokochaliśmy muzykę Zbigniewa Wodeckiego. Nagroda zostanie wręczona podczas koncertu „Chwytaj dzień” 8 czerwca w Centrum Kongresowym ICE Kraków.

Organizatorzy zapraszają także do Krakowskiego Forum Kultury na cykl wydarzeń „**Muzyczne horyzonty**” poświęcony Zbigniewowi Wodeckiemu.

Szczegóły na stronie internetowej wodeckitwistfestiwal.pl.